
COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Settore Tecnico 

ATTO DI DETERMINAZIONE  N° 62 DEL  26/08/2016 

Oggetto: Lavori di realizzazione di n. 2 allacci idrici e ripristino sede stradale in località Sa contra: 

-Approvazione relazione tecnica dei lavori.

- Assunzione impegno di spesa e liquidazione  a favore della ditta  Nurra Salvatore di Anela. 

Cig. Z351AF0974

L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di agosto nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO : 

 il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il bilancio di previsione approvato con deliberazione del Commissario straordinario n. 30 del 

29/04/2016; 

 il Peg approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 39 del 29/06/2016, in particolare 

il capitolo n. 1711/2016; 

 L’art. 32 comma 2 del D.lgs.50/2016, lettera a) che recita  “per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta;”

 l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il vigente “regolamento comunale per la disciplina dei contratti”, 

VISTA : 

 la nomina del Responsabile dei Servizi da parte del Sindaco ; 

 la richiesta di nuovi allacci da parte di privati cittadini; 

 la comunicazione verbale dell’operaio comunale, con la quale segnala un evidente situazione di 

pericolo nella strada vicinale Sa contra a causa del cedimento della sede stradale ; 

RAVVISATA la necessità di intervenire con urgenza per l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto, 

mediante amministrazione diretta con l’ausilio di ditte private; 

DATO ATTO che l’impresa  Nurra Salvatore  di Anela, interpellata si è resa disponibile ad eseguire i 

lavori, così come richiesto dall’A.C.; 

VISTA la relazione giustificativa dei lavori occorsi per gli interventi di cui all’oggetto, da cui si evince che 

l’importo dei lavori eseguiti dall’impresa Nurra Salvatore di Anela ammontano a € 1500+ iva;



VISTO: 

 il certificato di regolarità contributiva  “durc On Line” richiesto d’ufficio, da cui si evince che 

l’impresa risulta regolare nei confronti  I.N.P.S.– I.N.A.I.L. – Casse Edili;

 la Fattura n. 3/2016 del 23/08/2016 dell’impresa Nurra Salvatore di Anela dell’importo di € 

1650,00

RITENUTO: 

 approvare la relazione tecnica descrittiva dei lavori ; 

 adottare apposita determinazione di  assunzione di impegno di spesa e liquidazione; 

 dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale della presente; 

DI APPROVARE la relazione tecnica e descrittiva dei lavori ; 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE  a favore della dell’impresa Nurra Salvatore di Anela la somma 

complessiva di € 1650,00  per gli interventi  di cui all’oggetto; 

DI DARE atto che la spesa complessiva quantificata in € 1650,00, trova imputazione sul 

capitolo 1711/2016; 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, 

del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono  0797998003 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Francesco Bulla 

......................................................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì ………………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

......................................................................

Timbro

Timbro


